



**RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE**

## **Protokół Nr LXIV z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie 22 marca 2018 roku, godz. 14:00**

O godz. 14:00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz Wiśniewski otworzył LXIV sesję Rady Powiatu w V kadencji.

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecni radni: Sławomir Jarosik, Ryszard Niedziółka, Michał Krasieński, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, przedstawiciele lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady serdecznie powitał wszystkich zebranych.

### **Ad. pkt 2**

#### **PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Na wstępie Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, po czym przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie LXIV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu po złożonym sprawozdaniu.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja na temat bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
7. Informacja o działaniach podejmowanych wobec organów Powiatu Kętrzyńskiego przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingsową w roku 2017.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2017.
9. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu.
10. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
13. Głosowanie nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie.
14. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu;
  - b) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
  - c) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie;
  - d) w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
  - e) zmiany uchwały Nr LX/433/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034;
  - f) zmian w budżecie powiatu na rok 2018.
15. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu z 26 lutego 2018 r.
16. Zamknięcie LXIV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski zapytał radnych, czy zgłaszają wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Starosta Jarosław Pieniak poinformował, że do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Kętrzyn, który z uwagi na trwające postępowanie administracyjne dotyczące wydania zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu ustawienia pojemników do zbiórki odpadów komunalnych w obrębie dróg powiatowych w mieście Kętrzyn i wątpliwości prawnych w zakresie braku wyodrębnienia w Uchwale Nr 22/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na ustawienie pojemników zwraca się z prośbą o podjęcie uchwały zmieniającej dotychczasową uchwałę w zakresie wprowadzenia stawki opłat za ustawienie pojemników na zbiórkę odpadów komunalnych w obrębie pasa drogowego dróg powiatowych.

W związku z powyższym Starosta wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie Uchwały Nr 22/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 15. *przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu z 26 lutego 2018 r.* Wyjaśnił, że protokół nie został jeszcze przygotowany przez Biuro Rady.

Radna Teresa Prokop odnosząc się do propozycji Starosty o wprowadzeniu projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 22/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych zapytała, czy nie powinien on zostać zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący wyjaśnił, że jest to konieczne, w związku z czym zostanie ogłoszona przerwa, podczas której Komisja spotka się, aby zaopiniować projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 22/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.

*Radni głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 22/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w punkcie 14 lit. g).*

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zdjęcia z porządku obrad punktu 15. *Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu z 26 lutego 2018 r.*

*Radni jednogłośnie głosami 16 „za” wyrazili zgodę na zdjęcie z porządku obrad punktu 15.*

Przewodniczący Poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionymi zmianami.

*Radni głosami 15 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęli zaproponowany porządek obrad.*

### **Ad. pkt 3**

#### **SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYŃSKIM W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM**

Odnosząc się do sprawozdania Starosta powiedział, że zostało ono wysłane radnym wraz z materiałami sesyjnymi, ale chce w skrócie przedstawić zagadnienia, jakimi zajmował się Zarząd



w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym od 26 lutego 2018 r. do 19 marca 2018 r. stanowi zał. nr 2 do protokołu.

#### **Ad. pkt 4**

### **ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU PO ZŁOŻONYM SPRAWOZDANIU**

Jako pierwsza w tym punkcie radna Stefania Siewruk-Welens zapytała, czy są prowadzone jakieś działania w sprawie chodnika w Garbnie. Wyjaśniła, że ta sprawa ciągnie się już od ubiegłego roku, ale nic nie zostało zrobione w kierunku realizacji zaplanowanej inwestycji. Dodała, że według zapewnień poprzedniego Starosty do końca lutego miał zostać ogłoszony przetarg na dokumentację techniczną, ale tak się nie stało, co według radnej jest bardzo niepokojące.

Radny Hansi Malecki zapytał, czy zostały już złożone wnioski do Wójta Gminy Barciany o dofinansowanie inwestycji drogowych na terenie gminy Barciany. Radny poinformował, że Wójt jest gotowy rozważyć udzielenie pomocy.

Radny Michał Kochanowski powiedział, że w sprawozdaniu znalazła się informacja o zaakceptowaniu przez Zarząd projektów organizacyjnych szkół na przyszły rok szkolny, w związku z czym zapytał, czy w planie są zmiany pod względem kierunków nauczania.

Następnie radny Hansi Malecki powiedział, że uzyskał informację o planowanym rozpoczęciu inwestycji drogowej Krelikiejmy – Kolwiny od Kolwin. Radny wyjaśnił, że nie jest to dobry pomysł, ponieważ środków w budżecie wystarczy tylko na część drogi, w związku z czym, przy rozpoczęciu inwestycji od Krelikiejm chociaż część mieszkańców miałaby wyremontowany dojazd do swoich siedzib.

#### **Ad. pkt 5**

### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA**

Na wstępie radny Michał Kochanowski poinformował, że w ubiegłym tygodniu chciał skorzystać z zasobów Powiatowej Biblioteki Publicznej, która okazała się zamknięta z powodu choroby personelu. W związku z tym radny zapytał, czy nie można rozwiązać tego problemu w inny sposób. Dodał, że takie sytuacje skłaniają do ponownego rozważenia połączenia Powiatowej Biblioteki Publicznej z Powiatowym Domem Kultury.

Radna Aneta Janczuk poinformowała, że była uczestnikiem posiedzenia Miejskiej Rady Pożytku Publicznego, na którym wyrażono wolę członkostwa kogoś z organizacji pozarządowych w Powiatowej Radzie Pożytku Publicznego.

Ponadto radna zapytała, czy środki przekazywane przez poprzedni Zarząd na szkolenia medialne dotyczyły konkretnych osób, pracowników Starostwa oraz, czy radni byli informowani o możliwości skorzystania z takich szkoleń.

Radny Waldemar Kuczyński poinformował, że do 15 kwietnia br. można składać wnioski o dofinansowanie na infrastrukturę lokalną dróg z rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie regionalnej infrastruktury drogowej. W związku z tym inwestycje, na które nie wystarczyło środków mogłyby zostać wykonane z tych środków. Radny zaproponował, aby Zarząd zastanowił się nad złożeniem wniosków.

Kolejno radny Zbigniew Homza odczytał wniosek w sprawie wydatkowania środków publicznych, skierowany do Starosty Jarosława Pieniaka. (zał. nr 3)

Radny Waldemar Kuczyński zapytał, w jakim zakresie trwają prace w obszarze inwestycji drogowych w Gminie Korsze, a mianowicie chodnik w Garbnie, chodnik w Podlebach, drogi Korsze-Studzieniec i Babieniec-Worplawki.

#### **Ad. pkt 6**

#### **INFORMACJA NA TEMAT BIEŻĄCEJ SYTUACJI SZPITALA POWIATOWEGO W KĘTRZYŃNIE**

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzyźnie Krzysztofa Tytmana o przedstawienie bieżącej sytuacji szpitala. Dyrektor poinformował, że w miesiącu lutym przychód wyniósł 2 130 000 zł, koszty 2 200 000 zł, natomiast strata wyniosła 44 000 zł, co łącznie od początku roku stanowi kwotę 262 000 zł straty. Dyrektor zauważył, że w lutym ubiegłego roku strata wyniosła 508 000 zł.

Ponadto dyrektor poinformował, że od ok. dwóch tygodni ograniczone zostały odwiedziny w szpitalu, z uwagi na panującą grypę i schorzenia grypopochodne. Ma to odzwierciedlenie w obłożeniu łóżek, szczególnie w oddziale wewnętrznym, które stanowi ponad 90%. Dyrektor dodał, że zamknięcie oddziału pediatrycznego w Giżycku powoduje zdecydowanie większe obłożenie na oddziale pediatrii w szpitalu kętrzyńskim. Kontrakt na oddział pediatrii wynosi 150% tego co płaci NFZ, ale koszty leczenia dzieci z powiatu giżyckiego będą refundowane.

Ponadto dyrektor powiedział, że zostały zakończone uzgodnienia planu funkcyjno-użytkowy pn. „Przebudowa, modernizacja i wyposażenie izby przyjęć”, ale w momencie zlecenia zadania koszt miał wynieść ok. 1 000 000 zł, a okazało się, że będzie to kwota ok. 1 800 000 zł, z uwagi na wzrost cen usług budowlanych.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań do przedstawionej informacji.

Radny Hansi Jurgen Malecki poinformował, że Komisja zdrowia odbyła posiedzenie w siedzibie szpitala i w związku z tym sporządziła dokument, który został przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu. (zał. nr 4) Komisja uznała, że głównym problemem Szpitala są straty ponoszone podczas bieżącej działalności, w związku z czym Komisja sugeruje, aby Zarząd Powiatu oraz Rada Powiatu poszukiwały sposobu pomocy szpitalowi w celu rozwiązania problemu.

#### **Ad. pkt 7**

#### **INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH WOBEC ORGANÓW POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO PRZEZ PODMIOTY WYKONUJĄCE ZAWODOWĄ DZIAŁALNOŚĆ LOBBINGOWĄ W ROKU 2017.**

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali drogą elektroniczną informację, że takich działań w roku 2017 nie podejmowano. (zał. nr 5)

*Radni nie zgłosili uwag do powyższej informacji.*



#### **Ad. pkt 8**

### **SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2017.**

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie również zostało przesłane radnym wraz z materiałami sesyjnymi. (zał. nr 6) Poprosił radnych o zgłaszanie pytań i otworzył dyskusję w tym temacie.

Radny Hansi Jurgen Malecki poinformował, że organizacje pozarządowe wyręczają organy państwowe w wykonywaniu niektórych zadań, ale wątpliwość budzi pozycja nr 2 w zestawieniu, czyli dofinansowanie Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Militarnych „Masuria” kwotą 5 576 zł na zadanie *Pokaz dawnych zabaw i pojedynku z okazji Dnia Dziecka*. Radny wyjaśnił, że nie jest przekonany, czy pokazywanie dzieciom wzajemnego zabijania się jest godne dofinansowania.

#### **Ad. pkt 9**

### **INFORMACJA NA TEMAT FUNKCJONOWANIA ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W RESZLU**

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. (zał. nr 7) Następnie poprosił Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej Katarzynę Ślimak-Duda o przedstawienie najważniejszych tematów.

Dyrektor Katarzyna Ślimak-Duda poinformowała, że stan łóżek od poprzedniego roku się nie zmienił, jest ich 45 w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym i 12 na oddziale hospicyjno-paliatywnym. Dodała, że poprzedni rok zamknął się zyskiem i w tym roku podpisany został podobny kontrakt na pierwsze półrocze. Dyrektor poprosiła radnych o zadawanie pytań.

Radny Hansi Malecki poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe w siedzibie jednostki i zapoznała się dokładnie z jej problemami. Dodał, że z posiedzenia zostanie sporządzony stosowny dokument, który również zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu. Wyjaśnił, że Komisja popiera działania Dyrektora Katarzyny Ślimak-Dudy, a w szczególności rozszerzenie działalności o dodatkowy budynek po byłym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Reszlu.

#### **Ad. pkt 10**

### **ODPOWIEDZI NA ZADANE ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU**

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady poprosił Starostę Jarosława Pieniaka o udzielenie odpowiedzi na zadane przez radnych pytania do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu.

Na wstępie Starosta poinformował, że w powiecie kętrzyńskim nadano strefę żółtą odnośnie ASF, w związku z czym na hodowców trzody chlewnej zostały nałożone duże ograniczenia w kierunku sprzedaży.

Następnie odnosząc się do pytania radnej Stefanii Siewruk-Welens Starosta wyjaśnił, że 10 stycznia wysłano pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie z prośbą o wyrażenie zgody na poszerzenie pasa drogowego w celu budowy chodnika. Starosta poinformował, że w budżecie zabezpieczona jest zbyt niska kwota, w związku z czym może zostać wykonana tylko część chodnika lub konieczne będzie zwiększenie środków na ten cel.

*Na obrady przybył radny Sławomir Jarosik. Obecnych 17 radnych.*

Kolejno Starosta odpowiedział na pytanie radnego Hansiego Maleckiego dotyczące pomocy finansowej od Wójta Gminy Barciany. Starosta powiedział, że przy przedstawianiu sprawozdania czytał, iż Rada Gminy Barciany podjęła uchwałę i przyznała pomoc finansową na drogę Garbno-Skandawa 150 000 zł i drogę Krelikiejmy-Kolwiny 100 000 zł brutto.

Odnosząc się do pytania radnego Michała Kochanowskiego dotyczącego zmian w projektach organizacyjnych szkół Starosta poprosił Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danutę Tomczak o udzielenie odpowiedzi.

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że nie nastąpiły żadne zmiany.

#### **Ad. pkt 11**

#### **ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA**

Na interpelację dotyczącą zamknięcia Powiatowej Biblioteki Publicznej w czasie choroby pracowników Starosta odpowiedział, że trzeba rozważyć propozycję połączenia, aby usprawnić działanie biblioteki.

Odnosząc się do interpelacji radnej Anety Janczuk dotyczącej Powiatowej Rady Pożytku Publicznego Starosta poinformował, że są osoby, które nie uczestniczą w posiedzeniach, w związku z tym możliwa będzie zmiana składu. Dodał, że kandydatura przedstawiciela organizacji pozarządowych zostanie rozpatrzona, po wpłynięciu stosownego pisma.

Starosta poinformował, że odpowiedzi dotyczące zapytań radnej Anety Janczuk odnośnie szkoleń medialnych oraz wniosku radnego Zbigniewa Homzy na temat wydatkowania środków publicznych zostaną sformułowane na piśmie.

Następnie Starosta odniósł się do interpelacji radnego Waldemara Kuczyńskiego i wyjaśnił, że wie o możliwości pozyskania środków z Rządowego Programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie regionalnej infrastruktury drogowej i w związku z tym, będą składane wnioski o 5 000 000 zł.

Ostatnia odpowiedź dotyczyła pytania radnego Waldemara Kuczyńskiego odnośnie inwestycji w Gminie Korsze. Starosta przedstawił także ogólną sytuację inwestycji drogowych:

- przebudowa drogi Babieniec-Worplawki-Reszle- w dniu dzisiejszym ogłoszono przetarg, a otwarcie ofert nastąpi 6 kwietnia;
- przebudowa drogi powiatowej ul. Górna w Kętrzynie – należy zwiększyć środki w budżecie na tę inwestycję;
- odcinek drogi Karolewo-Parcz – inwestycja będzie realizowana w całości przez Nadleśnictwo Srokowo;
- przebudowa drogi Mołtajny – Barciany na odcinku Barciany - Bobrowo – droga na liście rezerwowej do dofinansowania;
- przebudowa drogi Garbno – Skandawa – po sesji zostanie ogłoszony przetarg, Gmina Barciany udzieliła dotacji w kwocie 150 000 zł;
- przebudowa drogi Dzierzychowo – Drogosze na odcinku Krelikiejmy – Kolwiny – został ogłoszony przetarg, otwarcie ofert 6 kwietnia;
- przebudowa mostu na rzece Runia - złożono wniosek do Wojewody, zadanie ma zostać zakwalifikowane do listy zadań proponowanych do dofinansowanie;
- została opracowana dokumentacja na most na odcinku drogi Reszel – Mnichowo – koszt 29 000 zł;
- dokumentacja na przebudowę drogi Drogosze –Garbno – w trakcie przygotowywania;
- inwestycje realizowane w programie 50/50:



droga Koczarki-Krzyżany – etap I;  
przebudowa chodnika w miejscowości Sławkowo;  
rozbiórka muru oporowego przy ul. Jagiełły

Ponadto:

przebudowa drogi Tołkiny-Filipówka – ogłoszono przetarg;  
przebudowa drogi Głównicy - Dłużec Wielki – w kwietniu zostanie ogłoszony przetarg;  
przebudowa drogi na odcinku Proсна – Suliki – będzie ogłoszony przetarg w kwietniu ;  
przebudowa drogi ul. Raclawicka w Korszach – przetarg został ogłoszony;  
przebudowa drogi Rodele - Ogródki na odcinku Rodele – Dębiany – przetarg zostanie ogłoszony w kwietniu.

#### **Ad. pkt 12**

#### **SPRAWY RÓŻNE, ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI**

Przewodniczący Rady przechodząc do kolejnego punktu obrad poinformował, że wszystkie pisma, które wpłynęły do Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym były wysyłane radnym drogą elektroniczną i są dostępne w Biurze Rady.

Kolejno głos zabrał radny Gminy Barciany Piotr Drozd, który poruszył kwestię remontu drogi Krelikiejmy – Kolwiny. Poinformował, że droga gruntowa od strony Krelikiejm jest w złym stanie i nie pozwala na odbiór mleka z gospodarstw. Poinformował, że została udzielona pomoc doraźna z Zarządu Dróg Powiatowych, ale konieczne jest rozpoczęcie remontu od drogi gruntowej.

Ponadto radny Gminy Barciany poruszył kwestię pomocy finansowej dla mieszkańców, którzy ucierpieli w wyniku powodzi.

Starosta poinformował, że remont drogi Krelikiejmy-Kolwiny będzie realizowany od strony Krelikiejm. Ponadto Starosta powiedział o spotkaniu przedstawicieli Starosta z przedstawicielami Wód Polskich, którzy zostali zapoznani z ciężką sytuacją.

Radna Aneta Janczuk poprosiła o przedstawienie informacji na temat ASF przez dr. Józefa Mikuckiego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Józef Mikucki poinformował, że gmina Korsze wchodzi do strefy ochronnej (żółtej), co wiąże się ze specjalnymi nakazami obejmującymi osoby hodujące świnie oraz myśliwych pozyskujących dziki. W związku z tym inspektorat odbywał spotkania z rolnikami w celach informacyjnych. Dr Mikucki dodał, że jest to choroba zakaźna i trudna do zwalczania, a przynosi bardzo duże straty gospodarcze.

#### **Przewodniczący zarządził 10 – minutową przerwę do godziny 15:42**

#### **Ad. pkt 13**

#### **GŁOSOWANIE NAD WYBOREM WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU W KĘTRZYNIE**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu Łukasz Wiśniewski przeszedł do kolejnego punktu obrad i przypomniał, że zgodnie ze statutem, w pierwszej kolejności zostaną zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, zostanie wybrana Komisja Skrutacyjna, a następnie radni przyjmą zasady głosowania.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Wicestarosta Zbigniew Olenkiewicz zgłosił radnego Zbigniewa Homzę, który wyraził zgodę na swoją

kandydaturę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów, która jednogłośnie głosami 17 „za” została zamknięta.

Kolejno Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radna Aneta Janczuk zgłosiła swoją kandydaturę oraz radnego Dariusza Popławskiego i radnej Anety Pietrzyk – Hornickiej. Wszyscy radni wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów, która została zamknięta jednogłośnie 17 głosami „za”.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy skład Komisji Skrutacyjnej, który został zaakceptowany jednogłośnie głosami 17 „za”.

Przewodniczący Rady przytoczył zapisy §31 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego i przedstawił propozycję sposobu tajnego głosowania – *głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania, radny głosuje poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy wybranej opcji głosowania – „jestem za” albo „jestem przeciw” albo „wstrzymuję się od głosu”. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi więcej niż jeden znak „x” albo dokona na karcie innych adnotacji, przekreśleń, bądź przedarcia karty jego głos uważa się za nieważny. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi, podczas głosowania radny może skorzystać z przygotowanego na sali parawanu (kabiny). Członek Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności będzie wyczytywał nazwisko radnego, który podchodzi do Komisji, pobiera kartę do głosowania, a następnie może oddać głos wrzucając kartę do urny.*

Przewodniczący przedstawił także projekt karty do głosowania.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawioną propozycję zasad głosowania, które zostały przyjęte jednogłośnie 17 głosami „za”.

***Przewodniczący zarządził 5-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowania kart do głosowania.***

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aneta Janczuk przedstawiła skład Komisji oraz wygląd karty do głosowania i objaśniła sposób głosowania. Następnie sprawdzono urnę, która była pusta.

Kolejno Przewodnicząca Komisji wyczytywała radnych z listy, którzy podchodzili do Komisji, odbierali kartę i oddawali głos.

***Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę dla Komisji Skrutacyjnej na przygotowanie protokołu i ogłoszenie wyników głosowania.***

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aneta Janczuk odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia i ustalenia wyników tajnego głosowania na LXIV sesji V kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie w dniu 22 marca 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (zał. nr 8).

Komisja stwierdziła, że w chwili głosowania na sesji było obecnych 17 radnych, wydano 17 kart do



głosowania, udział w tajnym głosowaniu wzięło 17 radnych, udziału w tajnym głosowaniu nie wzięło (nie wrzuciło kart do urny) 0 radnych, oddano 17 ważnych głosów, w tym 12 głosów „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujące się”

**Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja stwierdziła, iż Radny Zbigniew Homza otrzymał wymaganą ilość głosów w wyborze na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że z uwagi na fakt, iż w wyniku tajnego głosowania radny Zbigniew Homza otrzymał wymaganą ilość głosów uznaje się, że **Uchwała Nr LXIV/452/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie**, została podjęta (zał. nr 9), bowiem zgodnie z §31 ust. 6 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego wynik tajnego głosowania jest zarazem podjęciem uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu złożył wniosek o zmianę porządku obrad i rozszerzenie go o projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. Przewodniczący przedstawił zebranym projekt uchwały i zaproponował, aby znalazł się w punkcie 14 lit. h). (zał. nr 10)

Radna Teresa Prokop przypomniała, że również jakiś czas temu złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej i nie chce uczestniczyć w jej pracach. Radna poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii przez radcę prawnego.

Mecenas Barbara Rydzik poinformowała, że ustawa nie przewiduje rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej bez podjęcia przez Radę stosowanej uchwały. Mecenas wyjaśniła, że radna powinna złożyć kolejną rezygnację, po czym Rada Powiatu na sesji będzie mogła podjąć uchwałę w tej sprawie.

Przewodniczący poddał pod głosowania rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie.

*Radni głosami 15 „za” i 2 „wstrzymującymi się” przyjęli propozycję zmiany porządku obrad.*

*Przewodniczący zarządził 15-minutową przerwę. W czasie przerwy Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyła posiedzenie w celu zaopiniowania projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 22/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.*

**Po wznowieniu obrad o godzinie 16:50 nieobecna radna Teresa Prokop. Obecnych 16 radnych.**

**Ad. pkt 14**

#### **PODJĘCIE UCHWAŁ**

Rada Powiatu w Kętrzynie przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad dotyczącego podjęcia uchwał w następujących sprawach:

##### **a) ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu**

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne. Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/453/2018 Rady Powiatu**

w Kętrzynie w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu, która została podjęta głosami 14 „za” i 1 „wstrzymującym się”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. (zał. nr 11)

#### **b) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu**

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli nie zaopiniowały projektu uchwały z uwagi na jej osobowy charakter, natomiast Komisja Edukacji i Kultury wyraziła pozytywną opinię.

Przewodniczący poinformował, że otrzymał pisemną rezygnację Starosty Jarosława Pieniaka z funkcji członka Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu, w związku z czym poddał pod głosowanie rezygnację, która została przyjęta głosami 15 „za” i 2 „wstrzymującymi się”. (zał. nr 12)

Następnie Przewodniczący zapytał Starostę, czy nastąpi zmiana wyznaczenia przewodniczącego Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu, czy też Starosta sam będzie pełnił tę funkcję. Starosta zaproponował kandydaturę Wicestarosty Zbigniewa Olenkowicza.

Przewodniczący wyjaśnił, że w pierwszej kolejności należy przegłosować odwołanie radnego Michała Krasieńskiego z funkcji przewodniczącego Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu w związku ze zmianą wyznaczenia.

*Radni głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się” odwołali radnego Michała Krasieńskiego z funkcji przewodniczącego Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu.*

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję Starosty o wyborze Wicestarosty Zbigniewa Olenkowicza na przewodniczącego Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu, która została przyjęta głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się”.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na członka Rady Społecznej. Wicestarosta Zbigniew Olenkowicz zgłosił kandydaturę radnej Anety Janczuk.

*Radni głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się” wybrali radną Anetę Janczuk na członka Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu.*

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/454/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu**, która została podjęta głosami 14 „za” i 2 „wstrzymującym się”. (zał. nr 13)

#### **c) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie**

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli nie zaopiniowała projektu uchwały z uwagi na jej osobowy charakter, natomiast Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyraziła pozytywną opinię.



W związku ze zmianą na stanowisku Starosty, który z mocy prawa jest przewodniczącym Rady Społecznej Przewodniczący poddał pod głosowania odwołanie z tej funkcji radnego Ryszarda Niedziółkę.

Radni głosami 12 „za” i 3 „wstrzymującymi się” odwołali radnego Ryszarda Niedziółkę z funkcji przewodniczącego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie powołanie Pana Krzysztofa Hećmana na członka Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.

*Radni głosami 15 „za” przyjęli kandydaturę Pana Krzysztofa Hećmana na członka Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, jako przedstawiciela powiatu kętrzyńskiego.*

Radny Sławomir Jarosik zauważył, że nie nastąpiło odwołanie radnego Ryszarda Niedziółki ze składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, w związku z czym złożył wniosek o reasumpcję głosowania.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowania, który został przyjęty głosami 12 „za” i 3 „wstrzymującymi się”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odwołanie radnego Ryszarda Niedziółki z funkcji przewodniczącego oraz składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, które radni przyjęli głosami 12 „za” i 3 „wstrzymującymi się”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/455/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie**, która została podjęta jednogłośnie głosami 16 „za”. (zał. nr 14)

**d) w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  
Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/456/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, która została podjęta jednogłośnie głosami 16 „za”. (zał. nr 15)

**e) zmiany uchwały Nr LX/433/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034**

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczących Komisji stałych o opinię na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  
Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/457/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmiany uchwały Nr LX/433/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034**, która została podjęta jednogłośnie głosami 16 „za”. (zał. nr 16)

#### **f) zmian w budżecie powiatu na rok 2018**

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji stałych o przedstawienie opinii na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radny Michał Kochanowski wyraził refleksję, że względem poprzedniej uchwały dochody budżetu ogółem zwiększają się o ponad 214 000 zł, a wydatki ogółem o kwotę 1 659 000 zł, natomiast rozchody zostały zmniejszone o 145 008 zł. Ponadto pojawiły się wolne środki w kwocie 4 000 000 zł, co jest komfortowe dla nowego Zarządu.

Kolejną kwestią, jaką poruszył radny było przywrócenie Zarządowi uprawnień do przesunięć między paragrafami pomijając paragrafy dotyczące wynagrodzeń. Radny powiedział, że jest to pozytywna zmiana, która bardzo ułatwia pracę Zarządowi. Jednocześnie wyraził niezadowolonia, z faktu, że takie uprawnienia zostały zabrane poprzedniemu Zarządowi.

Radny Sławomir Jarosik odnosząc się do słów przedmówcy wyjaśnił, że przyznanie takich uprawnień jest skutkiem darzenia obecnego Zarządu dużym zaufaniem.

Wicestarosta Zbigniew Olenkowicz poinformował, że w kwestii nadwyżki budżetowej, która stanowi 4 800 000 zł, to na 4 000 000 zł są już zaciągnięte pewne zobowiązania finansowe, w związku z czym można obecnie mówić tylko o 800 000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę na zwiększenie środków w budżecie Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie o 145 000 zł, które pochodzą z rozchodów - spłaty otrzymanych kredytów. Dodał, że z informacji Skarbnika Powiatu wynika, że dotyczy to spłaty kredytów, które nie zostały zaciągnięte w zeszłym roku. Przewodniczący dodał, że pamięta deklaracje poprzedniego Zarządu dotyczące braku możliwości znalezienia środków w budżecie dla Powiatowego Urzędu Pracy. Przewodniczący stwierdził, że świadczy to o mijaniu z prawdą lub nieinformowaniu Rady Powiatu o wszystkich poczynaniach poprzedniego Zarządu. Następnie Przewodniczący poruszył kwestię remontu drogi ul. Górnej w Kętrzynie i powiedział, że Rada Powiatu nie otrzymała wcześniej informacji o tym, że kosztorys na cały odcinek drogi wskazuje wyższą kwotę niż tą, która została zabezpieczona w budżecie. Przewodniczący powiedział, że brak zaufania i informacji przekazywanych Radzie przez Zarząd skutkowało szeregiem nieporozumień.

Radny Michał Kochanowski zwrócił uwagę, że uchwała budżetowa jest zmieniana przez cały rok, w związku z czym na koniec roku może wyglądać zupełnie inaczej. Dodał, że dopiero przy bilansie budżetowym na koniec marca ukaże się autentyczny obraz budżetu.

Radny Waldemar Kuczyński powiedział, że gdy remont ul. Wiejskiej został przeprowadzony tylko w połowie to nikogo nie bolało, że wydano na tą inwestycję tylko 300 000 zł zamiast 6000 0000 zł i tak samo była traktowana ulica Górna. Radny powiedział, że nie widzi powodu, aby ta droga miały być od razu zrobiona w całości, skoro nie ma na to pieniędzy. Radny powiedział również, że droga w Dłużcu Wielkim, która jest robiona w etapach na pewno nie będzie dokończona, droga Studzieniec – Worpławki również remontowana jest w etapach.

Przewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do słów radnego Waldemara Kuczyńskiego powiedział, że w przeciwieństwie do wymienionych przez radnego inwestycji nigdy nie padła informacja od Zarządu, że droga przy ul. Górnej będzie remontowana w etapach.

Wicestarosta Zbigniew Olenkowicz kierując się do radnego Waldemara Kuczyńskiego



powiedział, że jest mu bardzo przykro i żałuje, iż radny nie wypowiedział tych słów w obecności mieszkańców ulicy Górnej.

Radny Waldemar Kuczyński powiedział, że taka sama sytuacja jest z mieszkańcami Korsz czy Reszla, ponieważ czasami trzeba coś wybrać, jeśli nie ma wystarczających środków w budżecie.

Wicestarosta Zbigniew Olenkiewicz wyraził opinię, iż nie ma możliwości na normalne funkcjonowanie Rady Powiatu oraz podejmowanie rozsądnych decyzji mając mniejszość.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/458/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2018**, która została podjęta 16 głosami „za”. (zał. nr 17)

**g) o zmianie uchwały Nr XXII/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych**

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinia Komisji była pozytywna.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/459/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie o zmianie uchwały Nr XXII/173/04 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych**, która została podjęta głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się”. (zał. nr 18)

**h) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/460/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie**, która została podjęta jednogłośnie głosami 16 „za”. (zał. nr 19)

Następnie Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, iż przy procedowaniu podpunktu c) pojawiła się wątpliwość, co do odwołania przewodniczącego także ze składu osobowego Rady Społecznej chce zaproponować reasumpcję głosowania dotyczącego podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu.

Radni głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się” wyrazili zgodę na reasumpcję głosowania w sprawie w/w uchwały.

Przewodniczący poinformował, że zostanie powtórzona cała procedura dotyczące tego projektu uchwały i powiedział, że otrzymał pisemną rezygnację Starosty Jarosława Pieniaka z funkcji członka Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu, w związku z czym poddał pod głosowanie rezygnację, która została przyjęta głosami 15 „za” i 2 „wstrzymującymi się”.

Kolejno Przewodniczący zapytał Starostę, czy nastąpi zmiana wyznaczenia przewodniczącego Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu, czy też Starosta sam będzie pełnił tę funkcję.

Starosta zaproponował kandydaturę Wicestarosty Zbigniewa Olenkowicza.

Przewodniczący poddał pod głosowanie odwołanie radnego Michała Krasińskiego z funkcji przewodniczącego oraz składu osobowego Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu w związku ze zmianą wyznaczenia.

*Radni głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się” odwołali radnego Michała Krasińskiego z funkcji*

*przewodniczącego oraz składu osobowego Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu.*

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na członka Rady Społecznej. Wicestarosta Zbigniew Olenkowicz zgłosił kandydaturę radnej Anety Janczuk.

*Radni głosami 13 „za” i 3 „wstrzymującymi się” wybrali radną Anetę Janczuk na członka Rady Społecznej przy ZOZ w Reszlu.*

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXIV/454/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu**, która została podjęta jednogłośnie głosami 16 „za”. (zał. nr 20)

**Ad. pkt 13**

#### **ZAKOŃCZENIE LVIII SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE**

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął LXIV sesję Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 17:30.

*Nagranie z przebiegu LXIV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu.*

Protokolowała:  
*M. Filipiak*

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**  
*Łukasz Jakub Wiśniewski*